的违约金等费用，均由河南投资集团有限公司承

担；如果同力水泥或四家水泥类公司先行承担了罚

款、违约金等费用，河南投资集团有限公司愿意将

等数额的罚款、违约金等费用在同力水泥或四家水

泥类公司支出后如数支付给同力水泥。

中国联合水泥

集团有限公司

中联水泥认购的同力水泥 4800 万股新增股份自上

市之日起 36 个月，不转让所持有的本次认购所取

得的同力水泥股份。

2013 年 10 月 18

日

2014

年 6

月 20

日至

2017

年 6

月 20

日

截至本报告期

内未违背承诺

其他对公司中小

股东所作承诺

承诺是否及时履

行
是

十一十一十一十一、、、、聘任聘任聘任聘任、、、、解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十二十二十二十二、、、、处罚处罚处罚处罚及整改情况及整改情况及整改情况及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

河南同力水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

十三十三十三十三、、、、违法违规退市风险揭示违法违规退市风险揭示违法违规退市风险揭示违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四十四十四十四、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014年6月27日，公司召开2014年第一次临时股东大会，审议通过了《公司董事会选举非独立董事议案》、《公司董事会选

举独立董事议案》、《公司监事会选举议案》；同日，公司召开第五届董事会2014年第一次会，审议通过了《关于选举郭海

泉先生为公司董事长的议案》、《关于选举第五届董事会专业委员会成员的议案》、《关于聘任张伟先生为公司总经理的议

案》、《关于聘任杨旭先生为公司副总经理的议案》、《关于聘任尚达平先生为公司副总经理的议案》、《关于聘任孔德强

先生为公司总工程师的议案》、《关于聘任姚文伟先生为公司财务总监的议案》、《关于聘任侯绍民先生为公司董事会秘书

的议案》、《关于聘任吕晶晶女士为公司证券事务代表的议案》，公司董事会和监事会换届完成。

河南同力水泥股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   48,000,000   48,000,000 48,000,000 10.11%

2、国有法人持股   48,000,000   48,000,000 48,000,000 10.11%

二、无限售条件股份 426,799,283 100.00%   426,799,283 89.89%

1、人民币普通股 426,799,283 100.00%   426,799,283 89.89%

三、股份总数 426,799,283 100.00% 48,000,000   48,000,000 474,799,283 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年6月20日，公司完成向中国联合水泥集团有限公司发行人民币普通股(A股)4800万股股份的登记和上市，公司总股本由

426,799,283股变更为474,799,283股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年10月18日，公司第四届董事会2013年度第六次会议审议通过《关于公司非公开发行股票方案的议案》，同意公司向中

联水泥发行4800万股A股股票。

2013 年 11 月 5 日，公司收到河南投资集团有限公司转来的河南省人民政府国有资产监督管理委员会《省政府国资委关于

同力水泥股份有限公司非公开发行股票的批复》豫国资产权[2013]65 号），同意公司向中联水泥发行4800万股A股股票。

2013年11月12日，公司召开2013年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》，同意公司向中

联水泥发行4800万股A股股票。

2014年4月21日，公司非公开发行方案获中国证监会发行审核委员会审核通过。

2014年5月19日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准河南同力水泥股份有限公司非公开发行A股股票的批复》(证

监许可[2014]484号)文核准，同意公司发行4800万股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年6月10日，公司在中国登记结算有限责任公司深圳分公司完成4800万股新增股份的登记，2014年6月20日，新增股份上